
 

5. zasedání ZMČ 
20.09.2023 

1 
 

 

M ě s t s k á   č á s t   P r a h a   1 3 

Zastupitelstvo městské části 
 
 
 

Zápis  

z 5. zasedání zastupitelstva MČ konaného dne 
20.09.2023 

 

od 10:00 hodin v zasedací síni radnice MČ Praha 13 

 
 
 
Zasedání v 10:00 hodin zahájil a dále vedl pan starosta, který v úvodu uvítal všechny členy 
zastupitelstva. 
Na začátku jednání bylo přítomno 34 členů a zastupitelstvo bylo tudíž usnášeníschopné ve 
smyslu § 90 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění. 
 

Přítomni : 

 
dle prezenční listiny, která je uložena u originálu zápisu v organizačně-administrativním 
oddělení  
 

 
 Ověření a potvrzení platnosti mandátu člena zastupitelstva Petra Koláře. 

 
Z důvodu ověření mandátu člena zastupitelstva Petra Koláře bylo nutné zvolit mandátový 
výbor. 
V souladu s § 4 odst. 11 jednacího řádu pracuje mandátový výbor ve složení zvoleném na 
ustavujícím zasedání zastupitelstva.  
 
Složení mandátového výboru: 
 
Petr Praus – předseda 
Václav Hrdlička, Milan Vávra – členové 



 

5. zasedání ZMČ 
20.09.2023 

2 
 

Michal Prošek – vedoucí OLP – tajemník výboru 
 
 
Hlasování č. 1 - pro: 34, proti: 0, zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.  
 
Mandátový výbor na základě zápisu o výsledku voleb ze dne 24. 09. 2022 a osvědčení  
o zvolení ověřil mandát zastupitele Petra Koláře a potvrdil ho ve funkci člena Zastupitelstva 
MČ Praha 13. 
 

 Složení slibu člena Zastupitelstva MČ Praha 13 Petra Koláře. 
 
Nový člen zastupitelstva Petr Kolář složil slib člena zastupitelstva v souladu se zákonem  
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění. 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 

Tomáš Murňák 
Josef Zobal 

  

 
Hlasování č. 2: pro: 35 , proti: 0 , zdržel se: 0 
 Návrh byl přijat.  
 
 

Návrhový výbor: 

Vít Bobysud 
Vojtěch Provazník 
Tomáš Krejčí 
  

 

Hlasování č. 3: pro: 34 , proti: 0 , zdržel se: 1 
 Návrh byl přijat. 

 

Program 
 

1. 1. Zánik mandátu členky Zastupitelstva MČ Praha 13 Mgr. Jany Horké  
2. Vznik mandátu nového člena Zastupitelstva MČ Praha 13  
Ing. Petra Koláře 
  

BJ 0961/2023 

 

2. Volba přísedící Obvodního soudu pro Prahu 5 
  

BJ 0944/2023  

3. Rozbor hospodaření MČ Praha 13 za 1. pololetí 2023 a účetní závěrka  
MČ Praha 13 za 1. pololetí 2023   

BJ 0935/2023  



 

5. zasedání ZMČ 
20.09.2023 

3 
 

  
4. Rozpočtové změny za měsíce květen - červenec 2023 

  

BJ 0931/2023  

5. Informace o zhodnocení peněžních prostředků MČ Praha 13 
  

BJ 0949/2023  

6. Žádost o dotaci na podporu sportu  BJ 0964/2023  

7. Prodej pozemků parc. č. 1923, 1926 a 1930 v k. ú. Jinonice 
  

BJ 0965/2023  

8. Prodej pozemků parc. č. 241/3 a 242/3 v k. ú. Stodůlky 
  

BJ 0963/2023  

9. Vykoupení pozemků v k. ú. Stodůlky zastavěných stavbami  
a komunikacemi v majetku MČ Praha 13 
  

BJ 0966/2023 
 

10. Smlouva o zřízení věcného břemene se společností  
PREdistribuce, a. s., IČO 27376516, k pozemkům v k. ú. Stodůlky 
  

BJ 0697/2023 
 

11. Ukončení prodeje nebytových jednotek podle usnesení  
ZMČ č. UZ 0301/2013 ze dne 11.9.2013 
  

BJ 0465/2023 
 

12. Technická zhodnocení nemovitého majetku - budov a nové stavby  
v areálech škol - předávací protokoly 
  

BJ 0884/2023 
 

13. Akční plán zlepšování MA 21 pro rok 2024 a hodnotící zpráva za rok 2023 
  

BJ 0962/2023  

14. Zpráva o plnění usnesení ZMČ Praha 13 
 
15. Dotazy a interpelace 
 
16. Různé 
 
O takto navrženém programu bylo hlasováno 

BJ 0883/2023 

 

    

 

Hlasování č. 4: pro: 35 , proti: 0 , zdržel se: 0 
 Návrh byl přijat. 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

5. zasedání ZMČ 
20.09.2023 

4 
 

Jednání 

1. 1. Zánik mandátu členky Zastupitelstva MČ Praha 13 Mgr. Jany Horké  
2. Vznik mandátu nového člena Zastupitelstva MČ Praha 13 Ing. Petra Koláře 

 
Vypracoval: Helena Šlitrová, odborný pracovník - sekretariát 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 5 - pro: 35, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0074/2023 

 

2. Volba přísedící Obvodního soudu pro Prahu 5 

 
Vypracoval: JUDr. Šárka Mašková, vedoucí odboru občansko-správního 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 6 - pro: 35, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat.  
 
USNESENÍ č. UZ 0075/2023 

 

3. Rozbor hospodaření MČ Praha 13 za 1. pololetí 2023 a účetní závěrka 
MČ Praha 13 za 1. pololetí 2023 

 
Vypracoval: Ing. Světla Džmuráňová, vedoucí oddělení plánu a rozpočtu, Ing. Kamila 
Nátrová, vedoucí oddělení zdaňované činnosti 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Materiál podrobně uvedl pan starosta. 

 



 

5. zasedání ZMČ 
20.09.2023 

5 
 

Dotazy a připomínky: 

do obsáhlé diskuse k předloženému materiálu se zapojili zastupitelé Trmota, Hrdlička, 
Praus, Bondarenková. Na dotazy, které se týkaly čerpání finančních prostředků v kapitole 
dopravy, bezpečnosti a dále rekreačního objektu Kozel postupně reagovali pan starosta, 
místostarostka Plesníková, místostarosta Zeman a zastupitel Praus.  
Z rozpravy vyplynul návrh pana starosty, aby výbor pro výchovu a vzdělávání ZMČ  
Praha 13 zadal zpracování analýzy se srozumitelným zadáním budoucího využití 
rekreačního objektu Kozel s ohledem na hospodárnost provozu daného objektu za účasti 
zástupců všech politických uskupení Zastupitelstva MČ Praha 13. 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

Hlasování č. 7 - pro: 22, proti: 0, zdržel se: 12  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0076/2023 

 

4. Rozpočtové změny za měsíce květen - červenec 2023 

 
Vypracoval: Ing. Světla Džmuráňová, vedoucí oddělení plánu a rozpočtu 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta MČ Praha 13 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 8 - pro: 20, proti: 0, zdržel se: 14  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0077/2023 

 

5. Informace o zhodnocení peněžních prostředků MČ Praha 13 

 
Vypracoval: Ing. Radek Vališ, vedoucí ekonomického odboru 
Předkládá: Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
 



 

5. zasedání ZMČ 
20.09.2023 

6 
 

Hlasování č. 9 - pro: 32, proti: 0, zdržel se: 2  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0078/2023 

 

6. Žádost o dotaci na podporu sportu 

 
Vypracoval: Marek Pardubický, odborný asistent, Bohdan Pardubický, asistent 
místostarosty 
Předkládá: Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Materiál uvedl pan starosta. 
 
Dotazy a připomínky:  

do rozpravy se zapojili zastupitelé Hrdlička, Podzemský, Trmota, Bero, Mucala. Rozprava 
se týkala nastavení dotačních podmínek a pravidel přidělování dotací.   
Zastupitel Trmota navrhnul nastavit dotační pravidla se spoluúčastí žadatele. Na jeho 
podnět reagoval pan starosta a uvedl, že společně s předsedou dotační komise pro oblast 
kultury, sportu a využití volného času, radním Drábkem, budou o této možnosti jednat. 
Závěrem rozpravy zastupitel Mucala sdělil několik připomínek. V žádostech o dotace mj. 
postrádá nabídky zhotovitelů, které by měly být v žádostech o dotace uvedeny. 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 10 - pro: 20, proti:10, zdržel se: 5  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0079/2023 

 

7. Prodej pozemků parc. č. 1923, 1926 a 1930 v k. ú. Jinonice 

 
Vypracoval: Ing. Naděžda Javorská, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

Hlasování č. 11 - pro: 30, proti: 0, zdržel se: 5  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0080/2023 



 

5. zasedání ZMČ 
20.09.2023 

7 
 

 

8. Prodej pozemků parc. č. 241/3 a 242/3 v k. ú. Stodůlky 

 
Vypracoval: Ing. Naděžda Javorská, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 12 - pro: 32, proti: 0, zdržel se: 3  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0081/2023 

 

9. Vykoupení pozemků v k. ú. Stodůlky zastavěných stavbami  
a komunikacemi v majetku MČ Praha 13 

 
Vypracoval: Ing. Naděžda Javorská, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 13 - pro: 35, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0082/2023 

 

10. Smlouva o zřízení věcného břemene se společností PREdistribuce, a. s., 
IČO 27376516, k pozemkům v k. ú. Stodůlky 

 
Vypracoval: Martina Schürrer, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
 



 

5. zasedání ZMČ 
20.09.2023 

8 
 

Hlasování č. 14 - pro: 35, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0083/2023 

 

11. Ukončení prodeje nebytových jednotek podle usnesení  
ZMČ č. UZ 0301/2013 ze dne 11.9.2013 

 
Vypracoval: Mgr. Iva Mesterová, vedoucí oddělení majetkového 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

Hlasování č. 15 - pro: 35, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0084/2023 

 

12. Technická zhodnocení nemovitého majetku - budov a nové stavby  
v areálech škol - předávací protokoly 

 
Vypracoval: Olga Faltejsková, vedoucí oddělení hospodaření školství 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, RNDr. Marcela Plesníková, místostarostka 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 16 - pro: 35, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0085/2023 

 

13. Akční plán zlepšování MA 21 pro rok 2024 a hodnotící zpráva za rok 2023 

 
Vypracoval: Martina Münzbergerová, odborná pracovnice - asistentka 
Předkládá: Ing. Vít Bobysud, předseda výboru pro Agendu 21 



 

5. zasedání ZMČ 
20.09.2023 

9 
 

 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 17 - pro: 34, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0086/2023 

 

14. Zpráva o plnění usnesení ZMČ Praha 13 

 
Vypracoval: Daniela Třasáková, odborný pracovník - sekretariát 
Předkládá: Tomáš Murňák, předseda výboru kontrolního 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 18 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0087/2023 

 

15. Dotazy a interpelace 

Zastupitel Vítek vystoupil s kritikou situace na Velké Ohradě v souvislosti se zábory  
a opravami, výkopovými pracemi apod., které jsou prováděny v rámci výměny veřejného 
osvětlení. Realizace není v kompetenci městské části, ale rezidenti Velké Ohrady se potýkají 
s nepředvídatelnými nebezpečnými situacemi každý den.  
Následující připomínkou pana Vítka byla otázka fungování kroužků ve školách a způsobu 
pronájmu prostor ve školských zařízeních.  
Reagoval pan starosta, který konstatoval, že školy mají právní subjektivitu a ředitelé škol mají 
zajišťování všech náležitostí ohledně dětských kroužků ve své kompetenci. 
K situaci na Velké Ohradě pan starosta uvedl, že vedení městské části si uvědomuje 
komplikace spojené s výměnou kabelového vedení, v rámci svých kompetencí se snaží 
ovlivnit její zlepšení, ale vzhledem k tomu, že investorem je HMP, jsou možnosti omezené. 

Zastupitel Krejčí zopakoval dotaz, který uvedl již na minulém zasedání ZMČ, ohledně 
nedostatečného počtu pediatrů na území městské části. Nabízí se nějaké řešení?  
Na dotaz reagoval místostarosta Zelený, který konstatoval, že situace je velmi vážná, ze 
strany vedení městské části je snaha získat nové pediatry prostřednictvím nabídek nebytových 
prostor pro jejich ordinace.   



 

5. zasedání ZMČ 
20.09.2023 

10 
 

Interpelace zastupitele Murňáka na místostarostku Todlovou 

Bude městská část vydávat vlastní kontribuční pravidla pro developery? 
Odpověděl pan starosta, vysvětlil pozitivní i negativní stránky kontribucí, a proto městská část 
v současné době o vydání kontribučních pravidel neuvažuje.  

Na dotaz občana městské části odpověděl pan starosta, že vysvětlení zaznělo v průběhu 
zasedání.  

  

16. Různé 

V bodě Různé neměli zastupitelé žádné dotazy ani připomínky. 
 

 
 

Materiály k informaci 

 Zpráva o činnosti výborů za I. pololetí 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5. zasedání ZMČ 
20.09.2023 

11 
 

Konec jednání:  11:30 
  

Zápis vyhotovil:  Organizačně-administrativní oddělení  

 

 
 

 

Ověřil: 

 
 
Tomáš Murňák v. r. 
 
 
 
 
Josef Zobal v. r.  

 
 
 

 

                     Ing. David Vodrážka v. r. 

                      starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1: přijatá usnesení z 5. zasedání ZMČ č. UZ 0074/2023 – UZ 0087/2023 včetně 
přílohy k usnesení UZ 0082/2023 
 
Příloha č. 2: protokol o hlasování  
                    (uložen u originálu zápisu v organizačně-administrativním oddělení) 
Příloha č. 3: prezenční listina 
                    (uložena u originálu zápisu v organizačně-administrativním oddělení) 
 
 


